

## § 13 Utvecklingsarbete ”Tryggt mottagande i hemmet”

Dnr 350-56/2016

### Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och planen för att införa ett nytt arbetssätt: ”Tryggt mottagande i hemmet”.

### Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-01-19.

Äldreförvaltningen har fått ett uppdrag i budget 2016 att starta ett nytt arbetsätt för att skapa en trygg och hållbar hemgång för den äldre vid utskrivning från slutenvården.

Äldreförvaltningen föreslår att utvecklingsarbetet ”Tryggt mottagande i hemmet” kommer att påbörjas vid tre stadsdelsförvaltningar. Syftet är att skapa förutsättningar för en trygg och hållbar hemgång till hemmet för den äldre genom att utveckla ett arbetssätt inom hemtjänsten i samverkan med primärvården och primärvårds rehabilitering.

Utvecklingsarbetet innebär att det upprättas ett team som består av fyra undersköterskor per stadsdel. Undersköterskorna möter upp i hemmet i anslutning till att den äldre skrivits ut från sjukhus.

Som undersköterska i teamet är man ansvarig för att hjälpa den äldre med att ta nödvändiga kontakter med distriktssköterska, arbetsterapeut och fysioterapeut/sjukgymnast.

Målet med utvecklingsarbetet är att den äldre ska uppleva en trygg och hållbar hemgång och på sikt ska antal återinskrivningar och behov av hemtjänstinsatser minska.

Målet är att implementera arbetssättet ”Tryggt mottagande i hemmet” vid alla stadsdelar.

### Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) och tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande.

Utdragbestyrkande

**Beslutsgång**

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag till beslut.

***Särskilt uttalande från (M), (L) och (KD):***

”Äldreförvaltningen har i budet 2016 fått i uppdrag att starta ett nytt arbetssätt för att skapa en trygg och hållbar hemgång för den äldre vid utskrivning av slutenvården.

I föreliggande ärende beslutas om en plan för att införa ett nytt arbetssätt ”Tryggt mottagande i hemmet”, ett utvecklingsarbete som kommer att startas som pilotprojekt vid tre stadsdelar.

Vi anser att det är bra att det görs stora ansträngningar för att först och främst säkerställa att den äldre upplever en trygg hemgång efter slutenvård. Om vi därutöver når resultatet att antal återinskrivningar och behov av hemtjänstinsatser minskar är det välkommet.

I ärendebeskrivningen saknar vi redovisningen av ett antal detaljer som vi anser är viktiga att ta med i planen för utvecklingsarbetet.

Vi vill att projektet belyser vad som händer då den äldre går från slutenvård till korttidsboende för att därefter återvända till hemmet och eventuell hemtjänst och hur rollfördelningen i det scenariot ser ut. Vi vill likaså få utrett hur man säkerställer rättssäkerheten och likställdheten i biståndsbedömningen då det torde vara logiskt att undersköterskorna i stadsdelens team och biståndsbedömare kommer att ha ett nära samarbete.

Därutöver anser vi att det är viktigt att i projektet säkerställa en trygg läkemedelsanvändning genom att betona vikten av kontakten med föreskrivande läkare.”

## **§ 14 Demenskompetens i Stockholms stads kvalitetsmärkning, planering för år 2016**

Dnr 330-65/2016

### **Äldrenämndens beslut**

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande med planering för år 2016 för kvalitetsmärkning för demenskompetens i Stockholms stad.

### **Ärendet**

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-02-03.

Äldreförvaltningen fick i uppdrag av äldrenämnden i september 2015 att utreda införandet av särskild satsning på kunskapens om demens och se över hur en kvalitetsmärkning av demenskompetens kan tas fram. Uppdraget innebär även att planera för och genomföra en kvalitetsmärkning utifrån ett förslag från Svenskt Demenscentrum samt utreda hur finansiering ska ske.

Äldreförvaltningen föreslår att bl.a. ett system för kvalitetsmärkning av demenskompetens tas fram och genomförs i tre steg under år 2016. Satsningen vänder sig till verksamheter i egen regi samt beställarenheter. Modellen testas först i ett mindre antal verksamheter i en pilotstudie innan den slutligt fastställs. Finansiering av satsningen ska sökas via medel från stadens kommande kompetensutvecklingsfond och från Socialstyrelsen. Satsningen planeras fortsätta under år 2017.

### **Yrkanden**

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Mirja Räihä m.fl. (S) och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) och tjänstgörande ersättaren Britt Westerlind (KD) yrkar bifall till ett gemensamt förslag till beslut.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Torun Boucher (V) konstaterar att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag till beslut som stöds av (V), (S) och (MP) och ett gemensamt förslag till beslut från (M), (L) och (KD).